
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
A3.ol.2.o,{g № ��Э!�ь 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных 
учреждений городского округа Красногорск 

Московской области 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа 
Красногорск Московской области, постановляю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Красногорск Московской 
области, утвержденное постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 23.03.2017 № 545/3 (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 
14.09.2017 № 2082/9, от 19.09.2018 №2287/9, от 06.06.2019 № 1210/6) (далее -
Положение) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 Примечания Таблицы 2 Приложения 1 изложить в 
следующей редакции: 

«Заместителю директора (начальника, заведующего) учреждения по 
административно-хозяйственной (хозяйственной) части (работе, 
деятельности), заместителю директора (начальника, заведующего) 
учреждения по безопасности (по организации безопасности, по обеспечению 
безопасности) и руководителю (заведующему: учебно-консультационным 
пунктом, отделением, отделом, секцией, кабинетом, мастерской, 
производственной практикой и т.п.) структурного подразделения 

учреждения, по должностным обязанностям которых не производится 

аттестация на квалификационную категорию руководителя, установление 
должностного оклада осуществляется по строке «первая квалификационная 
категория» графы соответствующей группы оплаты труда руководителей.». 

1.2. Приложение 5 изложить в новой редакции (Приложение 1 к 
настоящему постановлению). 

1.3. Приложение 8 изложить в новой редакции (Приложение 2 к 
настоящему постановлению). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские

* 009611



вести» и на. официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальной сфере И.А. Тельбухова. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор v..v:..r.i..i.,.,.._

отдела управления дел 

Исполнитель 

Э .А. Хаймурзина 

------

� � {
.Г. 

Н
икифорова 

Н.С. Тимошина 

Разослано: в дело - 2, в прокуратуру, Коноваловой, Тельбухову, Гереш, 
Ковалевой, Кормилицыну, Строкову, Тимошиной. 



№ 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
городского окl?уга Красного,Р к 
от {3.оЯ .2.01 о, № 11 g 6

Приложение 5 
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 
городского округа Красногорск 
Московской области 

Должностные оклады врачебного и среднего медицинского 

персонала общеобразовательных учреждений 

Наименование Должностные оклады, установленные в

п/п должностей зависимости от квалификационной категории (в 
рублях) 

высшая первая вторая без 
категории 

1. Врач-специалист 32191 30170 27449 25773 

3. Медицинская сестра*, 26110 23970 21522 19767 

медицинская сестра по

массажу 

*Оплата труда по должности «Старшая медицинская сестра» осуществляется
по должностным окладам, предусмотренным для медицинских сестер, с
повышением на 20 процентов.



Приложение 2
к постановлению администрации 
городского окf уга Красногсп:,ск
от�З.оь. 2.о 9 № -1 � 56 {,Л 

Приложение 8 
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 
городского округа Красногорск 
Московской области 

Тарифные разряды ЕТС по должностям рабочих образовательных 
учреждений 

Водитель автомобиля 4 

Гардеробщик 1 

Грузчик 2 

Дворник 1 

Кладовщик 2 

Повар 3-6
3 разряд - специальное образование без предъявления к стажу работы; 
4 разряд - специальное образование и стаж работы не менее 3 лет; 
5 разряд - специальное образование и стаж работы не менее 5 лет; 
6 разряд - специальное образование и стаж работы не менее 1 О лет или 
средне специальное образование без предъявления к стажу работы. 
Рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья) 2 

Садовник 1-2 
1 разряд - обработка почвы, посадка кустарников, деревьев, цветочных 
растений; 
2 разряд - художественное оформление газонов, клумб и площадей, 
подлежащих озеленению на территории учреждения. 
Кухонный рабочий 2 

Кастелянша 2 

Сторож 2 

Уборщик производственных и служебных помещений 1-2 
1 разряд - уборка служебных помещений административных зданий, 
коридоров, лестниц, санузлов, общественных туалетов. 
2 разряд - уборка в цехах и других производственных помещениях. 
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2-4
2 разряд - уборка и содержание в надлежащем санитарном состоянии 
зданий и прилегающих к ним территорий; 
3 разряд - техническое обслуживание зданий, сооружений, оборудования и 
механизмов, текущий ремонт с выполнением всех видов ремонтно-



строительных работ; 
4 разряд - текущий ремонт обслуживаемых высотных частей зданий, 
сооружений с выполнением всех видов ремонтно-строительных работ. 

Слесарь - сантехник 2-5

2 разряд - разборка, ремонт и сборка деталей и узлов санитарно­
технических систем центрального отопления, водоснабжения, канализации, 
газоснабжения и водостоков под руководством слесаря-сантехника более 
высокой квалификации; 
3 разряд - разборка, ремонт и сборка простой сложности деталей и узлов 
санитарно- технических систем центрального отопления, водоснабжения, 
канализации, газоснабжения и водостоков; 
4 разряд - разборка и сборка средней сложности деталей и узлов санитарно­
технических систем центрального отопления, водоснабжения, канализации, 
газоснабжения и водостоков; 
5 разряд - разборка и сборка сложных деталей и узлов санитарно­
технических систем центрального отопления, водоснабжения, канализации, 
газоснабжения и водостоков. 

Оператор котельной 2-6 
2 разряд - обслуживание водогрейных и паровых котлов с суммарной 
теплопроизводительностью до 12,6 ГДж\ч (до 3 Гкал\ч) или обслуживание в 
котельной отдельных водогрейных или паровых котлов с 
теплопроизводительностью котла до 21 ГДж\ч (до 5 Гкал\ч), работающих на 
жидком и газообразном топливе или электронагреве; 
3 разряд - обслуживание водогрейных и паровых котлов с суммарной 
теплопроизводительностью свыше 12,6 до 42 ГДж\ч (свыше 3 до 10 Гкал\ч 
или обслуживание в котельной отдельных водогрейных или паровых котлов 
с теплопроизводительностью котла свыше 21 до 84 ГДж\ч (свыше 5 до 20 
Гкал\ч), работающих на жидком и газообразном топливе или 
электронагреве; 
4 разряд - обслуживание водогрейных и паровых котлов с суммарной 
теплопроизводительностью свыше 42 до 84 ГДж\ч ( свыше 1 О до 20 Гкал\ч) 
или обслуживание в котельной отдельных водогрейных или паровых котлов 
с теплопроизводительностью котла свыше 84 до 273 ГДж\ч ( свыше 20 до 65 
Гкал\ч), работающих на жидком и газообразном топливе или 
электронагреве; 
5 разряд - обслуживание водогрейных и паровых котлов с суммарной 
теплопроизводительностью свыше 84 до 273 ГДж\ч (свыше 20 до 65 Гкал\ч) 
или обслуживание в котельной отдельных водогрейных или паровых котлов 
с теплопроизводительностью котла свыше 273 до 546 ГДж\ч ( свыше 65 до 
130 Гкал\ч), работающих на жидком и газообразном топливе или 
электронагреве; 
6 разряд - обслуживание водогрейных и паровых котлов различных систем 
с суммарной теплопроизводительностью свыше 273 ГДж\ч (свыше 65 
Гкал\ч) или обслуживание в котельной отдельных водогрейных или 

паровых котлов с теплопроизводительностью котла свыше 546 ГДж\ч 



(свыше 130 Гкал\ч), работающих на жидком и газообразном топливе или 
электронагреве. 

Костюмер 2-6 
2 разряд - среднее образование без предъявления требований к стажу 
работы; 

3 разряд - среднее образование и общий стаж работы от 6 месяцев до 1 года; 

4 разряд - среднее образование и общий стаж работы не менее 2 лет; 

5 разряд - среднее образование и общий стаж работы не менее 3 лет; 
6 разряд - среднее образование и общий стаж работы не менее 5 лет. 

Киномеханик 2-5
2 разряд - демонстрирование кинофильмов и техническое обслуживание 
киноустановок, оборудованных узкопленочной кинопроекционной 
аппаратурой. Демонстрирование фильмов на 35 мм киноустановках под 
руководством киномехаников более высокой квалификации; 

3 разряд - демонстрирование фильмов и техническое обслуживание 
киноустановок, оборудованных 16-, 35-, 70 - мм кинопроекционной 
аппаратурой стационарного и передвижного типа автоматизации 
кинопоказа. 

4 разряд - демонстрирование фильмов в широкоформатных, панорамных и 
стереоскопических кинотеатрах со стереофоническим 
звуковоспроизведением и уход за киноаппаратурой. 
5 разряд - демонстрирование фильмов и техническое обслуживание всех 
видов киноустановок. Комплексная проверка, наладка, регулировка, 
текущий ремонт аппаратуры. 

Лифтер 2 

Оператор хлораторной установки 2-4 
2 разряд - ведение процесса химической очистки воды: хлорирование и др. 
на установке (агрегате) производительностью до 70 мЗ\ч; 
3 разряд - ведение процесса химической очистки воды: хлорирование и др. 
на установке (агрегате) производительностью свыше 70 до 300 мЗ\ч; 
4 разряд - ведение процесса химической очистки воды: хлорирование и др. 
на установке (агрегате) производительностью свыше 300 мЗ\ч. 

Оператор ЭВМ 4-6
4 разряд - среднее профессиональное образование без предъявления 
требований к стажу работы; 
5 разряд - среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 
лет, высшее образование без предъявления требований к стажу работы; 
6 разряд - среднее профессиональное образование и стаж работы по 5 
разряду ЕТС не менее 3 лет, высшее образование и стаж работы не менее 3 
лет, а также по результатам аттестации, за высокие достижения в работе. 


